
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 12/02/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO RETTE MINORI IN COMUNITA' 
PER L'ANNO 2024

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi / Infocert Spa

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2024 nonché il pluriennale 2024-2026;

Richiamata la deliberazione n° 121 del 28/12/2023 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato 
il Piano Esecutivo di Gestione per il 2024;

Richiamate:
- La determinazione n° 70 del 05/04/2023 con la quale è stato determinato di assumere 

l’impegno di spesa per l’inserimento di un minore presso la Società Cooperativa Sociale 
onlus ARCOBALENO con sede a Breno, Via Croce n° 1 – C.F.02869720173 – P.IVA 
00698860988 con riferimento all’unità di offerta sociale comunità educativa l’Impronta;

- La determinazione n° 237 del 15/09/2023 con la quale è stato determinato di assumere 
l’impegno di spesa per l’inserimento di un minore presso la Società Cooperativa Sociale 
A’PEIRON onlus (che gestisce la Comunità Archè dove è inserito il minore) con sede a 
Bedonia – PR -  in Piazza Ruini n° 15/a – C.f.  e P.IVA 02785040342;

Vista la nota della Società Cooperativa Sociale onlus ARCOBALENO pervenuta il 05/12/2023 
prot. 8796 con la quale comunica che per il 2024 la retta giornaliera per l’inserimento del minore è 
pari ad € 115,00+IVA 5% giornaliere;

Ritenuto, pertanto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 44.073,75 
corrispondente alla retta giornaliera di € 115,00 + IVA 5% a carico del Comune di Monticelli 
Brusati per l’inserimento del minore nella Comunità per l’anno 2024 presso la Società Cooperativa 
Sociale onlus ARCOBALENO;

Dato atto che:
 Il servizio non è soggetto a codice CUP;



 Il codice CIG assegnato al servizio è il seguente: B044D776C6
 La Società Cooperativa ARCOBALENO onlus (che gestisce la Comunità Alloggio 
L’Impronta dove è inserito il minore) con sede a Breno in Via Croce n° 1 – C.f. 
02869720173 – P.Iva 00698860988 ha provveduto a fornire apposita dichiarazione 
sostitutiva comunicando gli estremi del conto dedicato;

Ritenuto, altresì di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 30.813,30 corrispondente 
alla retta giornaliera di € 80,40 + IVA 5% a carico del Comune di Monticelli Brusati per 
l’inserimento del minore nella Comunità per l’anno 2024 presso la  Società Cooperativa Sociale 
A’PEIRON onlus (che gestisce la Comunità ARCHE’ dove è inserito il minore) con sede a Bedonia 
-PR - in Piazza Ruini n° 15/a – C.f. e P.Iva 02785040342;

Dato atto che:
 Il servizio non è soggetto a codice CUP;
 Il codice CIG assegnato al servizio è il seguente: B042505662

La Società Cooperativa Sociale A’PEIRON onlus (che gestisce la Comunità ARCHE’ dove è 
inserito il minore) con sede a Bedonia – PR - in Piazza Ruini n° 15/a – C.f. e P.Iva 02785040342  
ha provveduto a fornire apposita dichiarazione sostitutiva comunicando gli estremi del conto 
dedicato

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – definizione 
delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte 
dell’Ente”;

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del DL 78/2009 e previa verifica da parte del responsabile finanziario, 
la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio in termini di disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica;

Visto il vigente “Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad enti pubblici e soggetti privati”, approvato con deliberazione consiliare n. 3/1991;

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n° 45/2004;

DETERMINA

1. di assumere l’impegno di spesa di complessivi Euro 44.073,75 per le spese relative 
all’inserimento di minore presso Società Cooperativa ARCOBALENO onlus (che gestisce la 
Comunità Alloggio L’Impronta dove è inserito il minore) con sede a Breno in Via Croce n° 
1 – C.f. 02869720173 – P.Iva 00698860988, imputando detta spesa come di seguito 
specificato ;

ANNO CIG Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti 
finanziario 

2024 B044D776C6 12 01 1 03 0403 U. 
1.03.02.15.008

2. di precisare che Ufficio Di Piano – Legge 328/00 Ambito Territoriale n. 5 Sebino 
parteciperà alla spesa per l’inserimento del minore trasferendo la quota  di € 22.036,87, che 
sarà introitata come di seguito specificato:

ANNO Titolo Tip. Cat. Capitolo Piano Finanziario



2024 2 0101 02 0205 E.2.01.01.02.003

1. di assumere l’impegno di spesa di complessivi Euro 30.813,30 per le spese relative 
all’inserimento di minore presso Società Cooperativa Sociale A’PEIRON onlus (che 
gestisce la Comunità ARCHE’ dove è inserito il minore) con sede a Bedonia – PR - in 
Piazza Ruini n° 15/a – C.f. e P.Iva 02785040342, imputando detta spesa come di seguito 
specificato ;

ANNO CIG Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti 
finanziario 

2024 B042505662 12 01 1 03 0403 U. 
1.03.02.15.008

2.  di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione in elenco 
all’Albo Pretorio Comunale.

 

Segretario Comunale
 Laura Cortesi / Infocert Spa



COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 34
Data di registrazione 12/02/2024

Area dei Servizi Generali e al Cittadino

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO RETTE MINORI IN COMUNITA' PER 
L'ANNO 2024

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO
E 2024 COMUNE DI ISEO 20101.02.0205 14406 22.036,87

U 2024
ARCOBALENO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

12011.03.0403 32791 44.073,75

U 2024
A'PEIRON SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
ONULS

12011.03.0403 32792 30.813,30

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

Monticelli Brusati, 13 feb 2024 Responsabile Area Finanziaria
Elena Inselvini / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)


